
UCHWAŁA NR XXII/164/26 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 
Gostyńskiego na rok 2026 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1684) oraz § 74 ust. 1 Statutu Powiatu 
Gostyńskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr III/27/24 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie statutu Powiatu Gostyńskiego 
(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego poz. 6330) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się plany pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego, 
określone w załącznikach do uchwały: 

1) plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju, jak w załączniku nr 1 do uchwały; 

2) plan pracy Komisji Rewizyjnej, jak w załączniku nr 2 do uchwały; 

3) plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska, jak w załączniku nr 3 do uchwały; 

4) plan pracy Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego, jak 
w załączniku nr 4 do uchwały; 

5) plan pracy Komisji Spraw Społecznych, jak w załaczniku nr 5 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Gostyńskiego oraz Przewodniczącym Komisji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BB29976-F1BE-4F3A-AC47-8AB49C0A5491. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

PLAN PRACY 

KOMISJI BUDŻETU I ROZWOJU  

NA 2026 ROK 

 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmian uchwały budżetowej Powiatu Gostyńskiego oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Gostyńskiego. 

2. Opiniowanie innych uchwał związanych z gospodarką finansową Powiatu. 

3. Bieżąca analiza budżetu roku 2026. 

4. Analiza wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego oraz sprawozdań 

finansowych za rok 2025. 

5. Analiza informacji o przebiegu wykonania planu finansowego SPZOZ 

w Gostyniu za rok 2025 oraz innych dokumentów dotyczących sytuacji 

finansowej SPZOZ w Gostyniu. 

6. Analiza i wydanie opinii w sprawie projektu budżetu Powiatu Gostyńskiego 

na rok 2027 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego. 

7. Analiza wydatków oświatowych oraz subwencji oświatowej i innych 

dochodów dotyczących działalności oświatowej za 2025 rok z podziałem na 

poszczególne jednostki organizacyjne Powiatu. 

8. Analiza wydatków na wybrane inwestycje planowane i realizowane w 2026 

r. 

9. Zapoznanie się z informacją Zarządu dotyczącą dochodów i wydatków 

związanych ze współpracą powiatu z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji zadań w 2026 r. 

10. Informacja na temat wydatków na promocję powiatu pod kątem celów 

promocyjnych w 2026 r. 

11. Wizytacje w wybranych placówkach.  

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXII/164/26
Rady Powiatu Gostyńskiego
z dnia 12 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BB29976-F1BE-4F3A-AC47-8AB49C0A5491. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

PLAN PRACY 

KOMISJI REWIZYJNEJ 

NA 2026 ROK 

 

I Kwartał 

Lp. Nazwa jednostki 

kontrolowanej 

Termin 

kontroli 

Zakres kontroli Okres 

objęty 

kontrolą 

1. Starostwo Powiatowe 

w Gostyniu 

I – II kwartał Zamówienia publiczne 

kontrola zamówienia 

pn.: Koszenie traw i 

chwastów, przycięcie 

odrostów krzewów i 

drzew, przycięcie 

krzewów w skrajni 

drogi i zbieranie śmieci 

w ciągach dróg 

powiatowych na terenie 

powiatu gostyńskiego 

2025  

 

 

II – IV Kwartał 

 

1. Kontrola wykonania budżetu powiatu za rok 2025:  

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2025 r., 

b) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2025 r. oraz 

informacji o stanie mienia powiatu, 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXII/164/26
Rady Powiatu Gostyńskiego
z dnia 12 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BB29976-F1BE-4F3A-AC47-8AB49C0A5491. Podpisany Strona 1



c) wystąpienie z wnioskiem w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

za 2025 r. 

 

2. Przeprowadzenie kontroli.  

 

Lp. Nazwa jednostki 

kontrolowanej 

Termin 

kontroli 

Zakres kontroli Okres 

objęty 

kontrolą 

1. Starostwo Powiatowe 

w Gostyniu 

III-IV 

kwartał 

Kontrola procesów 

związanych z 

pozyskaniem nowych 

obiektów na potrzeby 

jednostek 

przenoszonych z 

budynku przy ul. 

Wrocławskiej 8 w 

Gostyniu wraz z 

wydatkami. 

2025 r.  

2. Starostwo Powiatowe 

w Gostyniu 

III – IV 

kwartał 

Kontrola procesu 

pozyskiwania środków i 

przygotowania inwestycji 

pn. „Termomodernizacja 

budynków oświatowych 

Powiatu Gostyńskiego”.  

2024 - 

2025 r. 

3. Opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2027 rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BB29976-F1BE-4F3A-AC47-8AB49C0A5491. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

PLAN PRACY 

KOMISJI ROLNICTWA I ŚRODOWISKA 

NA ROK 2026 

 

1. Analiza realizacji zadań powiatu określonych w art. 403 ust. 1 ustawy 

prawo ochrony środowiska. 

2. Spotkanie z Kierownikiem Biura Powiatowego Wielkopolskiego Oddziału 

Regionalnego ARiMR. 

3. Spotkanie z Kierownikami Nadzorów Wodnych Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie w Gostyniu, Lesznie, Kościanie i Rawiczu. 

4. Spotkanie z dyrektorami szkół średnich o kierunkach związanych 

z rolnictwem w powiecie w celu omówienia bieżącej działalności. 

5. Opiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu powiatu za 2025 r.  

6. Opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2027 rok. 

7. Spotkanie z przedstawicielami przedsiębiorstw, organizacji i instytucji 

związanych z produkcją rolniczą, zwierzęcą i roślinną oraz związanych 

z ochroną środowiska. 

8. Spotkanie z Wojewódzką Inspekcją Ochrony Środowiska. 

9. Spotkanie z przedstawicielami samorządów gminnych w zakresie 

sporządzania i przyjmowania planów ogólnych. 

10. Działania w zakresie przeciwdziałaniu zmianom klimatu podejmowane 

przez Powiat Gostyński. 

 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXII/164/26
Rady Powiatu Gostyńskiego
z dnia 12 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BB29976-F1BE-4F3A-AC47-8AB49C0A5491. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

PLAN PRACY 

KOMISJI SAMORZĄDOWO-ORGANIZACYJNEJ 

 I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

NA ROK 2026 

 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w zakresie 

kompetencji Komisji. 

2. Współpraca z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego działającą 

przy Staroście Gostyńskim. 

3. Współpraca z powiatowymi inspekcjami, służbami i strażami. 

4. Bieżąca analiza bezpieczeństwa publicznego. 

5. Rozpatrywanie spraw regulaminowo - organizacyjnych i statutowych. 

6. Podejmowanie spraw związanych z wykonywaniem mandatu radnego. 

7. Wizytacja w wybranych jednostkach. 

8. Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

 

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXII/164/26
Rady Powiatu Gostyńskiego
z dnia 12 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BB29976-F1BE-4F3A-AC47-8AB49C0A5491. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

PLAN PRACY 

KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH  

NA ROK 2026 

 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w zakresie 

kompetencji Komisji. 

2. Współpraca z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego. 

3. Współpraca z Wydziałem Oświaty i Spraw Społecznych w zakresie 

edukacji i służby zdrowia. 

4. Współpraca z podmiotami działającymi na rzecz spraw społecznych. 

5. Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 

z uwzględnieniem wyników rekrutacji klas I. Organizacja szkół i placówek 

w roku szkolnym 2026/2027. 

6. Subwencja oświatowa i inne źródła finansowania szkół. 

7. Podejmowanie spraw związanych z wykonywaniem mandatu radnego. 

8. Wizyty w wybranych jednostkach powiatowych w celu zapoznania się z ich 

bieżącym funkcjonowaniem i planami na przyszłość. 

 

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXII/164/26
Rady Powiatu Gostyńskiego
z dnia 12 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BB29976-F1BE-4F3A-AC47-8AB49C0A5491. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym komisje podlegają radzie powiatu w całym 
zakresie swojej działalności i przedkładają jej swoje plany pracy 
i sprawozdania z działalności. 

Natomiast § 74 ust. 1 Statutu Powiatu Gostyńskiego stanowi, że komisje, 
z wyłączeniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, działają zgodnie z rocznym 
ramowym planem pracy uchwalonym przez radę w pierwszym roku kadencji 
w ciągu trzech miesięcy od daty pierwszej sesji, a w latach następnych 
nie później niż na pierwszej sesji w roku objętym planem. Ponadto § 98 
Statutu stanowi, że Komisja Rewizyjna działa na podstawie rocznego planu 
pracy, który musi zawierać co najmniej tematykę posiedzeń oraz terminy 
kontroli, ich zakres, okres objęty kontrolą wraz z wykazem jednostek, które 
zostaną poddane kontroli.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BB29976-F1BE-4F3A-AC47-8AB49C0A5491. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/164/26 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


